Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
18 декабря  2018 года
                   № 80
	О ликвидации администрации Дорогощанского сельского поселения муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Белгородской области от 19.04.2018 №256 «Об объединении всех поселений, входящих в состав муниципального района «Грайворонский район», и наделении вновь образованного муниципального образования статусом городского округа, и о внесении изменений в закон Белгородской области «Об установлении границ муниципальных образований и наделении их статусом городского, сельского поселения, городского округа, муниципального района»», статьей 63 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным  законом  от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации  юридических  лиц  и  индивидуальных предпринимателей»,

Совет депутатов Грайворонского городского округа решил:

1. Ликвидировать администрацию Дорогощанского сельского поселения муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области.
2. Создать ликвидационную комиссию администрации Дорогощанского сельского поселения муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области и утвердить её состав (Приложение № 1).

3. Ликвидационной комиссии администрации Дорогощанского сельского поселения муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области, осуществить мероприятия по ликвидации администрации Дорогощанского сельского поселения муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области в порядке и в сроки, установленные в Приложении № 2 к настоящему решению.

4. Направить в трехдневный срок уведомление в письменной форме о ликвидации администрации Дорогощанского сельского поселения муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области как юридического лица и о формировании ликвидационной комиссии в регистрирующий орган  –  Инспекцию Федеральной налоговой службы по г. Белгороду с приложением настоящего решения.

5. Администрации вновь образованного Грайворонского городского округа обеспечить финансирование расходов, связанных с ликвидацией администрации Дорогощанского сельского поселения муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области и погашением его кредиторской задолженности.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край» и в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского городского округа (graivoron.ru).

7. Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель  Совета депутатов

Грайворонского городского округа
                                В.Н. Горбань
Приложение №1

к решению Совета депутатов

Грайворонского городского округа

от 18.12.2018г № 80
Состав ликвидационной комиссии администрации Дорогощанского сельского поселения муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области
	     Фамилия, имя, отчество
	Паспортные данные
	Адрес места жительства
	Занимаемая должность
	Статус

	Давыденко Полина Дмитриевна
	14 15 525088 19.05.2016 года МП в Грайворонском районе МО УФМС России по Белгородской области в
 г. Грайворон
	Белгородская область, Грайворонский район, с.Дорогощь, ул. Сумская, д.4
	бухгалтер администрации Дорогощанского сельского поселения
	Председатель ликвидационной комиссии

	Шевченко Ольга Николаевна
	14 15 530985

Выдан Отделом УФМС России по Белгородской области в Губкинском районе

17.12.2015г.
	Белгородская область, гор. Губкин, ул. Чайковского, д.19, кв. 63
	заместитель начальника отдела правового обеспечения администрации района
	Член ликвидационной комиссии

	Зайцев Анатолий Васильевич
	14 17 879032 Выдан ТП вГрайворонском районе МО УФМС России по Белгородской обл. в городе Грайворон 17.03.2008г.
	Белгородская область, Грайворонский район, с. Дорогощь, ул. Сумская, д.42
	начальник управления муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации района
	Член ликвидационной комиссии

Приложение №2
к решению Совета депутатов

Грайворонского городского округа

от 18.12.2018г № 80
Порядок и сроки ликвидации администрации
Дорогощанского сельского поселения муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения мероприятий
	Ответственный за исполнение

	1.
	Начало работы ликвидационной комиссии
	декабрь 2018года
	Давыденко Полина Дмитриевна

	2.
	Размещение в журнале «Вестник государственной регистрации» сообщения о ликвидации администрации Дорогощанского сельского поселения муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами
	не позднее чем за 2 месяца до намеченного срока ликвидации
	Давыденко Полина Дмитриевна

	3.
	Выявление кредиторов и получение дебиторской задолженности, письменное  уведомление кредиторов о ликвидации администрации Дорогощанского сельского поселения муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области
	С момента публикации сообщения о ликвидации в течение двух месяцев
	Давыденко Полина Дмитриевна

	4.
	Составление промежуточного ликвидационного баланса администрации Дорогощанского сельского поселения муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области (п. 2  ст. 63 ГК РФ), его утверждение Советом депутатов Грайворонского городского округа, уведомление в Инспекцию Федеральной налоговой службы по г. Белгороду о составлении промежуточного ликвидационного баланса администрации Дорогощанского сельского поселения муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области
	После окончания предъявления требований кредиторами
	Давыденко Полина Дмитриевна

	5.
	Выплата денежных сумм кредиторам первой и второй очереди
	Со дня  утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	Давыденко Полина Дмитриевна

	6.
	Выплата денежных сумм кредиторам третьей и четвёртой очереди

	По истечении месяца со  дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	Давыденко Полина Дмитриевна

	7.
	Составление ликвидационного баланса администрации Дорогощанского сельского поселения муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области

	После завершения расчётов с кредиторами
	Давыденко Полина Дмитриевна

	8.
	Утверждение ликвидационного баланса администрации Дорогощанского сельского поселения муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области
	В день предоставления на утверждение
	Давыденко Полина Дмитриевна

	9.
	Направление ликвидационного баланса в Инспекцию Федеральной налоговой службы по г. Белгороду
	После утверждения ликвидационного баланса
	Давыденко Полина Дмитриевна

	10.
	В соответствии со ст. 22 Федерального закона от 28.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» направление в Инспекцию Федеральной налоговой службы по г. Белгороду сообщения о завершении процесса ликвидации  администрации Дорогощанского сельского поселения муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области
	Не ранее чем через 2 месяца с момента помещения в органе печати публикации о ликвидации администрации Дорогощанского сельского поселения муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области
	Давыденко Полина Дмитриевна

	11.
	Передача в Инспекцию Федеральной налоговой службы по г. Белгороду документов, предусмотренных ст. 21 Федерального закона от 28.08.2001 № 129-ФЗ  «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
	После завершения процесса ликвидации  администрации Дорогощанского сельского поселения муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области
	Давыденко Полина Дмитриевна